[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 сентября  2016г.

№ 166-26
г. Белая Калитва

О результатах выборов депутатов Собрания депутатов Нижнепоповского сельского поселения Белокалитвинского района Ростовской области четвертого созыва по четырехмандатному избирательному округу № 2
На основании данных первых экземпляров протоколов участковых избирательных комиссий № 324,326 Белокалитвинского района об итогах голосования по Нижнепоповскому четырехмандатному избирательному округу  № 2, территориальная избирательная комиссия Белокалитвинского района установила, что в выборах депутатов Собрания депутатов Нижнепоповского сельского поселения Белокалитвинского района четвертого созыва по четырехмандатному избирательному округу № 2 приняло участие 908 избирателя, что составляет 59,54% от числа избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания голосования.
Голоса избирателей распределились следующим образом:

· Бабичев Валерий Валериевич – 272 голосов избирателей, что составляет 29,96% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

· Бутенко Любовь Викторовна – 152 голосов избирателей, что составляет 16,74% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

· Буценко Александр Иванович – 260 голосов избирателей, что составляет 28,63% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

· Клейменов Александр Юрьевич – 243 голосов избирателей, что составляет 26,76% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;
· Кучерова Валентина Ивановна – 409 голосов избирателей, что составляет 45,04% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

· Литвишко Елена Ивановна – 392 голосов избирателей, что составляет 43,17% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

· Марченко Василий Федорович – 403 голосов избирателей, что составляет 44,38% от числа избирателей, принявших участие в голосовании.
На основании положения ст. 15,  59 Областного закона «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Ростовской области», Территориальная избирательная комиссия  Белокалитвинского района постановляет:

1. Признать выборы депутатов Собрания депутатов Нижнепоповского сельского поселения Белокалитвинского района четвертого созыва по четырехмандатному избирательному округу № 2 состоявшимися и результаты выборов - действительными.

2. Утвердить протокол и сводную таблицу территориальной избирательной комиссии о результатах выборов  депутатов Собрания депутатов Нижнепоповского сельского поселения Белокалитвинского района четвертого созыва по четырехмандатному избирательному округу № 2.
3. Считать избранными депутатами  Собрания депутатов Нижнепоповского сельского поселения Белокалитвинского района по четырехмандатному избирательному округу № 2:
	- Бабичев Валерий Валериевич, 1968 года рождения; место жительства Ростовская область, Белокалитвинский район, х. Нижнепопов; Общество с ограниченной ответственностью "Велес", главный агроном; выдвинут: Политическая партия "ПАТРИОТЫ РОССИИ";

- Кучерова Валентина Ивановна, 1970 года рождения; место жительства  Ростовская область, Белокалитвинский район, х. Нижнепопов; Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Нижнепоповская средняя общеобразовательная школа, учитель; выдвинут: Всероссийская политическая партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ";

- Литвишко Елена Ивановна, 1979 года рождения; место жительства  Ростовская область, Белокалитвинский район, г. Белая Калитва; Индивидуальный предприниматель Капуза И.Г., старший бухгалтер; выдвинут: Всероссийская политическая партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ";

- Марченко Василий Федорович, 1963 года рождения; место жительства  Ростовская область, Белокалитвинский район, х. Апанасовка; Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Апанасовская средняя общеобразовательная школа, учитель; выдвинут: Всероссийская политическая партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ".
набравших большинство голосов избирателей, принявших участие в голосовании.

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

Председатель комиссии

А.В. Евлахов

Секретарь комиссии

М.К. Мармузова